
                                                                                                                                                      

                               

                                
 

 

 

 

 

 

 

Svar på interpellation (2015:56) av Andrea Ström 
(M) om att allt fler barn saknar ett eget hem i 
Stockholm  

 

 

Jag har tagit del av rapporten och delar bilden av att läget är mycket 

oroande. Varje barn har rätt till trygga uppväxtförhållanden och i det ingår 

ett tryggt hem. Att minska antalet barnfamiljer som lever med osäkra 

boendeförhållanden är en mycket prioriterad fråga för majoriteten och en 

avgörande del i att staden ska leva upp till barns rättigheter enligt 

barnkonventionen. 

 

Det faktum att alltför många människor i Stockholm lever med en osäker 

boendesituation är i grunden en fråga om bostadspolitik. Det är tyvärr 

ingen nyhet att det råder omfattande bostadsbrist i staden. Att Alliansen 

under sitt styre valde att sälja ut 26 000 lägenheter ur stadens 

allmännyttiga bestånd har ytterligare försvårat för människor att få en 

bostad och kraftigt minskat stadens möjligheter att erbjuda 

boendelösningar till de mest utsatta grupperna i samhället. Mot denna 

bakgrund är det tyvärr inte förvånande att antalet barn som saknar ett 

stadigvarande boende i Stockholm har ökat.  

 

En av majoritetens viktigaste prioriteringar är därför att öka byggtakten 

rejält: 40 000 nya bostäder ska byggas mellan 2014 och 2020, varav minst 

hälften ska vara hyresrätter. Bostäder till grupper som står långt från 

bostadsmarknaden ska prioriteras. Exploateringsnämnden har i budget 

2016 fått ett tydligt uppdrag att skapa fler bostäder för prioriterade 

grupper, såsom personer med psykisk och fysisk funktionsnedsättning och 

personer som utsätts för våld i nära relation. För att långsiktigt lösa 

bostadsproblematiken för inte minst barnfamiljer med osäkra 

boendeförhållanden krävs fler bostäder och att bostäder skapas för 

grupper som har svårt att ta sig in på bostadsmarknaden. 

 

En viktig aktör i sammanhanget är stadens stiftelse SHIS bostäder. SHIS 

kan erbjuda boendelösningar för barnfamiljer i upp till sju års tid och 

under boendetiden kan familjerna samla kötid hos Stockholms stads 

bostadsförmedling med målet att så småningom få en bostad på den 

ordinarie bostadsmarknaden. Familjerna får därmed en stabil tillvaro i 

avvaktan på ett eget kontrakt, vilket är oerhört viktigt för inte minst 
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barnen. SHIS har ett särskilt uppdrag att ta fram bostäder till barnfamiljer 

och arbetet med att öka antalet lägenheter för målgruppen har 

intensifierats sedan maktskiftet 2014 och ska fortsätta med kraft.  

 

Därutöver behöver staden även undersöka samarbetsmöjligheter med 

privata aktörer samt se över det egna fastighetsbeståndet och möjligheter 

att omvandla oanvända lokaler till lägenheter. Varje sten måste vändas på 

i syfte att hitta lösningar för barnfamiljer och andra grupper som saknar ett 

stadigvarande boende. 

 

Det är också centralt med ett kontinuerligt vräkningsförebyggande arbete.  

I staden finns rutiner för såväl förebyggande arbete som när det uppstår 

situationer där barnfamiljer riskerar att bli avhysta. När ett fall med en 

barnfamilj som lever med en osäker boendesituation har kommit till 

socialtjänstens kännedom erbjuds familjen stöd för att komma ur 

situationen. För varje familj eller vårdnadshavare med barn som har en 

osäker boendesituation upprättas en plan med individuellt anpassade mål 

och delmål som följs upp löpande. Därtill har majoriteten beslutat om en 

genomförandeplan för stadens program mot hemlöshet, där en viktig 

princip i planen är att inga barn ska avhysas utan att det finns ett 

alternativt boende. 

 

De som drabbar hårdast av den ansträngda bostadssituationen i Stockholm 

är människor som redan befinner sig i utsatthet. Grupper med svaga 

socioekonomiska förutsättningar och nyanlända som saknar nätverk och 

sociala kontakter har ofta svårare att ta sig in i på bostadsmarknaden. 

Dessa familjer kan leva i trångboddhet hos bekanta, inneboende eller med 

andrahandskontrakt som ofta löper under kortare perioder. Detta är 

boendeformer som skapar stor osäkerhet, särskilt hos barnen, och som kan 

påverka ett barns liv på flera sätt, inte minst barnets möjligheter att klara 

skolan. 

 

Att tillse att varje barn i Stockholm har ett tryggt hem är centralt för att 

leva upp till barnkonventionen. Stadens strävan ska vara att varje barn i 

Stockholm lever i ett tryggt och stabilt boende. 

 

 

 

Stockholm den 16 mars 2016 

 
Åsa Lindhagen 

 


